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Wachauwerk, Grüner
Veltliner 2022
Producent: Grabenwerkstatt

Område: Wachau

Land: Østrig

Alkohol: 12,0

Drue: Grüner Veltliner

Ca. 3.000 flasker producers der afhængigt af årgangen af
Wachauwerk, som er den mest tilgængelige vin i
Grabenwerkstatts portefølje af kvalitetsvine.

Vinen kommer fra ca. 40 år gamle vinstokke på østsiden af
Donau ved Mautern, hvor vinhuset køber druerne af en nær
ven, som dyrker sine parceller efter samme hysteriske filosofi
som dem selv - den vinificeres på tilsvarende måde som deres
store Cru-vine.

Denne er derfor nænsomt helklasepresset, spontangæret på
stål før lagring - og tappet ufiltreret.

Bag Grabenwerkstatt står de to ultra-perfektionistiske unge
herrer, Michael Linke og Franz Hofbauer, der mødtes hos
Pyramid Valley i New Zealand, hvor de som ganske unge
arbejdede og høstede stor erfaring. Især blev de inspireret af
den så biodynamiske tilgang, som Mike & Claudia Weersing fra
Pyramid Valley gav videre.

Filosofien bygger derfor på en biodynamisk tilgang i
kombination med en helt uhørt sans for detaljen omkring hver
eneste vinstok.

Grabenwekstatt er ikke vine, der lefler for det brede publikum -
men derimod helt enestående, ultra-nørdede vine med skarp
lineær fokus, der om nogen taler terroirets sprog.

Der høstes med ekstremt lave høstudbytter, hvorefter
vinificeringen sker med så lidt indgriben som muligt. Druerne
presses nænsomt med hele klaser, spontangæres og lagres
typisk på neutrale fade i 8 måneder. Svovl tilsættes i yderst
begrænsede mængder i forbindelse med tapning.
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Opskriften må tilsyneladende virke. For på domænets korte
levetid er vinhuset vel i dag at betragte blandt den absolutte
top i Wachau - hvis ikke toppen af Østrig. Fra og med årgang
2021 er Grabenwerkstatts vine i hvert fald blandt de absolut
bedst anmeldte af både The Wine Advocate og Fallstaff. 

Vinbeskrivelse:
Grabenwerkstatts ”introvin” i deres portefølje af topvine er en
sprød, fyldig og levende Grüner Veltliner, der smyger sig
indsmigrende fra glasset med aromaer af pære, lime,
agurkeskræl, hvid peber og sprød mineralitet.

I munden viser den svævende, elegant frugt med en lineær,
sprød og fokuseret syre samt en stenet, mineralsk eftersmag,
der bare gør den befriende forfriskende og ikke mindst stærkt
vanedannende.

Druesammensætning:
Grüner Veltliner

James Suckling: 91 point

Flaskehalsen: 91 point

Beskrivelse af producenten
“Without the breathtakingly uncompromising wines of the
Grabenwerkstatt, no serious Wachau report can appear
today.”

Noget af et statement. Ikke mindst, fordi det kommer fra den
anerkendte vinanmelder Stephan Reinhardt fra The Wine
Advocate. Men hvad domænet Grabenwerkstatt har opnået i
deres korte levetid siden 2014, er da også helt enestående.

Bag domænet står de to ultra-perfektionistiske unge herrer,
Michael Linke og Franz Hofbauer, der mødtes hos Pyramid
Valley i New Zealand, hvor de som ganske unge arbejdede og
høstede stor erfaring. Især blev de inspireret af den så
biodynamiske tilgang, som Mike & Claudia Weersing fra
Pyramid Valley gav videre.

Filosofien bygger derfor på en biodynamisk tilgang i
kombination med en helt uhørt sans for detaljen om hver
eneste vinstok. Dette er ikke vine, der lefler for det brede
publikum, men derimod helt enestående, ultra-nørdede vine
med skarp lineær fokus, der om nogen taler terroirets sprog.
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“Biodynamic principles play just as much a role as “meticulous
attention to each individual vine,” manual labor and “trying to
get to the bottom of the spirit of the place.”
- The Wine Advocate

Opskriften må tilsyneladende virke. For på domænets korte
levetid er vinhuset vel i dag (sammen med Pichler) at betragte
som toppen af Wachau - hvis ikke toppen af Østrig. Fra og med
årgang 2021 er Grabenwerkstatts vine i hvert fald blandt de
absolut bedst anmeldte af både The Wine Advocate og
Fallstaff.

Psst: Og så fik vi ikke fortalt, at Grabenwerkstatt i 2022 blev
kåret som ’Årets exceptionelle vinmager’ af Gault Millau, hvor
de fik følgende bemærkning med på vejen:

”Hvad Michael Linke og Franz Hofbauer har opnået, siden de
grundlagde deres lille, fine vingård i 2014, er et mesterværk.”

Vine, der bør opleves - vine, der går en stor fremtid i møde.

“The result is grands crus in a class of their own. You should
absolutely taste, or better, buy and cellar!... unspeakably
dramatic and unpolished expressions of their respective
origins, which have been organically farmed from the
beginning”
- Stephan Reinhardt, The Wine Advocate
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